
VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 

Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne novine, br. 150/2011) u 
svezi s člankom 4. Zakona o Fondu za financiranje razgradnje i zbrinjavanaje radioaktivnog otpada i 
istrošenog nuklearnog goriva Nuklearne elektrane Krško (Narodne novine br., 107/2007) članku 4. 
stavku 1. Zakona o potvrđivanju Ugovora između Vlade Republike Hrvatske i Vlade Republike 
Slovenije o uređenju statusnih i drugih pravnih odnosa vezanih za ulaganje, iskorištavanje i 
razgradnju Nuklearne elektrane krško (Narodne novine - međunarodni ugovori, broj 9/2002) Vlada 
Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 2012. godine donijela 

ODLUKU 

o određivanju stručne organizacije za izradu zajedničkih programa odlaganja otpada i 
razgradnje Nuklearne elektrane Krško 

I. 

Fond za financiranje razgradnje i zbrinjavanja radioaktivnog otpada i istrošenog nuklearnog 
goriva Nuklearne elektrane Krško određuje se kao stručna organizacija prema članku 10. Ugovora 
između Vlade Republike Hrvatske i Vlade Republike Slovenije o uređenju statusnih i drugih pravnih 
odnosa vezanih za ulaganje, iskorištavanje i razgradnju Nuklearne elektrane Krško. 

II. 

Sredstva za izradu zajedničkih programa odlaganja otpada i razgradnje Nuklearne elektrane 
Krško osigurat će Fond za financiranje razgradnje i zbrinjavanja radioaktivnog otpada i istrošenog 
nuklearnog goriva Nuklearne elektrane Krško. 

III. 

Nalaže se Agenciji za posebni otpad d.o.o. da ovlašteniku iz točke I. Odluke stavi na 
raspolaganje svu dokumentaciju i arhivu vezano uz poslove koje je obavljao prema Odluci o 
određivanju stručne organizacije za izradu zajedničkih programa odlaganja otpada i razgradnje 
Nuklearne elektrane Krško klasa: 310-33/03-02/02, broj: 5030115-03-1 od 22. svibnja 2003. godine. 

IV. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o određivanju stručne organizacije za 
izradu zajedničkih programa odlaganja otpada i razgradnje Nuklearne elektrane Krško klasa: 310-

33/03-02/02, broj: 5030115-03-1 od 22. svibnja 2003. godine. 

V. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Klasa: 
Urbroj: 
Zagreb, PREDSJEDNIK 

Zoran Milanović, v.r. 



OBRAZLOŽENJE 

Sukladno Članku 4. stavku 1. Zakona o potvrđivanju Ugovora između Vlade 
Republike Hrvatske i Vlade Republike Slovenije o uređenju statusnih i drugih pravnih odnosa 
vezanih za ulaganje, iskorištavanje i razgradnju Nuklearne elektrane Krško („Narodne 
novine" - Međudržavni ugovori, broj 9/2002) i članka 30. stavka 2. Zakona o Vladi 
Republike Hrvatske (Narodne novine broj 101/98, 150/2000 I 117/2001) Vlada Republike 
Hrvatske je na sjednici održanoj 22. svibnja 2003. godine donijela Odluku kojom se tvrtka 
APO d.o.o. (član HEP grupe) određuje kao stručna organizacija za izradu zajedničkih 
programa odlaganja otpada i razgradnje Nuklearne elektrane Krško (Klasa: 310-33/03-02/02, 
Urbroj: 5030115-03-1). Navedena Odluka utemeljena je odredbom članka 10. Ugovora 
između Vlade Republike Hrvatske i Vlade Republike Slovenije o uređenju statusnih i drugih 
pravnih odnosa vezanih za ulaganje, iskorištavanje i razgradnju Nuklearne elektrane Krško. 

Upravni odbor Fonda za financiranje razgradnje i zbrinjavanja radioaktivnog otpada i 
istrošenoga nuklearnog goriva Nuklearne elektrane Krško, na 30. sjednici održanoj 1. 
listopada 2012. godine donio je Odluku o izmjenama i dopunama Statuta Fonda kojom je 
djelatnost Fonda proširena na poslove koordinacije pripreme i izrade Programa razgradnje i 
odlaganja radioaktivnog otpada i istrošenoga nuklearnog goriva Nuklearne elektrane Krško. 
Istim Izmjenama i dopunama Statuta Fonda izmijenjeno je i unutarnje ustrojstvo Fonda tako 
da je formirana posebna ustrojbena jedinica za obavljanje poslova koordinacije pripreme i 
izrade Programa razgradnje i odlaganja radioaktivnog otpada i istrošenoga nuklearnog goriva 
Nuklearne elektrane Krško. 

Usvojenim Izmjenama i dopunama Statuta, Fond je ostvario normativne predradnje za 
preuzimanje poslova stručne organizacije za izradu zajedničkih programa odlaganja otpada i 
razgradnje Nuklearne elektrane Krško, prema članku 10. Ugovora između Vlade Republike 
Hrvatske i Vlade Republike Slovenije. 

Po dobivanju suglasnosti na Izmjene i dopune Statuta od strane Vlade Republike Hrvatske 
Fond će se ekipirati adekvatnim kadrovima kako bi bio u stanju kvalitetno obaviti ove 
poslove koje je do sada obavljao APO d.o.o. 

Određivanjem Fonda kao stručne organizacije omogućava se uz racionalizaciju troškova 
obavljanje niza aktivnosti vezanih za izradu i reviziju Programa razgradnje i zbrinjavanja 
radioaktivnog otpada i istrošenoga nuklearnog goriva Nuklearne elektrane Krško s ciljem 
cjelovitog uređenja i koordiniranja aktivnosti na provedbi Strategije zbrinjavanja 
radioaktivnog otpada na razini Republike Hrvatske. 


